
UCHWAŁA NR VI/54/2024
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 30 października 2024 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrot kosztów podróży służbowej sołtysom

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1465) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Sołtys Sołectwa gminy Wołczyn otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 600 zł z tytułu 
wykonywania obowiązków wynikających ze sprawowania funkcji.

§ 2. W przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez pełny okres 
danego miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. Sołtys 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie Burmistrza Wołczyna, podając okres, w którym 
czynności takie nie były wykonywane najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego sytuacja dotyczy.

§ 3.1. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys zachowuje w tym 
miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

2. W przypadku upływu kadencji sołtysa sposób obliczania diety stosuje się zgodnie z ust. 1.

§ 4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10-go następnego 
miesiąca. Dieta wypłacana jest przelewem na konto bankowe wskazane przez sołtysa.

§ 5.1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży zgodnie z postanowieniami rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. poz. 800).

2. W przypadku przejazdu sołtysa pojazdem niebędącym własnością gminy, sołtysowi przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu w wysokości równej stawkom maksymalnym 
obowiązującym na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy.

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysa podpisuje Burmistrz.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna.

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXVIII/361/2022 Rady Miejskiej w Wołczynie z 26 stycznia 2022 r. 
w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 2894



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 r.

 
Przewodniczący Rady

Szczepan Mały

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2894


		2024-11-05T14:06:53+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




